



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 13.03.2023

г. Вологда

№ 335

### О внесении изменений в постановление Правительства области от 19 ноября 2012 года № 1369

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в Порядок управления находящимися в собственности области акциями, долями хозяйственных обществ, утвержденный постановлением Правительства области от 19 ноября 2012 года № 1369 «Об управлении находящимися в собственности области акциями (долями) хозяйственных обществ, деятельности представителей области в органах управления акционерных обществ, в отношении которых принято решение об использовании специального права на участие Вологодской области в управлении ими («золотой акции»)), следующие изменения:

1.1. В разделе II «Порядок оформления волеизъявления акционера, участника хозяйственного общества – Вологодской области»:

в пункте 2.1 слова «ревизионную комиссию (ревизора)» заменить словами «ревизионную комиссию, если в соответствии с уставом хозяйственного общества наличие ревизионной комиссии является обязательным,»;

в пункте 2.2 слова «ревизионную комиссию (ревизора) хозяйственного общества» заменить словами «ревизионную комиссию хозяйственного общества, если в соответствии с уставом наличие ревизионной комиссии является обязательным»;

в абзаце втором пункта 2.4 слова «ревизионной и счетной комиссии (ревизора и секретаря)» заменить словами «ревизионной комиссии общества, если в соответствии с уставом общества наличие ревизионной комиссии является обязательным, и счетной комиссии (секретаря)»;

в пункте 2.6:

в подпункте 2.6.1:

в абзаце втором слова «об одобрении сделок с заинтересованностью» заменить словами «о согласии на совершение или о последующем одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность,»;

в абзаце третьем слова «об одобрении крупных сделок» заменить словами «о согласии на совершение или о последующем одобрении крупных сделок»;

в подпункте 2.6.2:

в абзаце шестом слова «об одобрении сделок с заинтересованностью» заменить словами «о согласии на совершение или о последующем одобрении сделок, в совершении которых имеется заинтересованность,»;

в абзаце седьмом слова «об одобрении крупных сделок» заменить словами «о согласии на совершение или о последующем одобрении крупных сделок»;

в абзаце втором подпункта 2.6.4 слова «об одобрении крупных сделок» заменить словами «о согласии на совершение или о последующем одобрении крупных сделок».

1.2. В разделе III «Порядок деятельности представителей интересов области в совете директоров (наблюдательном совете) хозяйственного общества»:

в пункте 3.5:

в абзаце втором слова «одобрение крупных сделок» заменить словами «согласие на совершение или последующее одобрение крупных сделок»;

в абзаце третьем слова «одобрение сделок с заинтересованностью» заменить словами «согласие на совершение или последующее одобрение сделок, в совершении которых имеется заинтересованность,»;

абзац девятый признать утратившим силу;

в абзаце третьем пункта 3.7 слова «одобрение крупных сделок» заменить

словами «согласие на совершение или последующее одобрение крупных сделок».

1.3. Строку 4 в приложении 1 к Порядку изложить в следующей редакции:

«

4.	Департамент сельского хозяйства и продовольственных ресурсов области	ОАО «Череповецкий молочный комбинат»	процедура конкурсного производства
----	--	--------------------------------------	------------------------------------

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор области**



**О.А. Кувшинников**